
Cloud computing je v současnosti populární výpočetní model, kde počítače propojené v síti (tzv. cloud)
společně nabízí velký výpočetní výkon. SOFA 2 je hierarchický komponentový systém s
distribuovaným běhovým prostředím, které je vhodné pro využití výhod cloud computingu. Aplikace
jsou složené z komponent, každá komponenta může běžet na jiném stroji v síti. Rozmístění jednotlivých
komponent ovlivňuje celkovou výkonnost aplikace a využití zdrojů v síti. Z tohoto důvodu musí být
rozmístění komponent pečlivě naplánováno. Tato práce navrhuje algoritmus pro automatizované
plánování rozmístění hierarchických komponentových aplikací a implementuje jej v SOFA 2 systému.
Algoritmus pracuje s požadavky komponent a s dostupnými zdroji v síti za účelem zvýšení celkového
výkonu aplikace. Dále tato práce navrhuje a implementuje rozšíření SOFA 2 systému, která umožňují
využívat daný systém pro účely cloud computingu.


